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گروه سیاســی /  زنجــان، مقصد دهمین 
سفر اســتانی ابراهیم رئیســی بود. او به 
همراه تعدادی از اعضای کابینه، صبح 
پنجشــنبه وارد این استان شد و از همان 
بــدو ورود، بازدیدهای خــود را آغاز کرد. 
در این سفر که هفت وزیر و سه معاون، 
کردنــد  همراهــی  را  جمهــور  رئیــس  
شــهرک صنعتی اشــراق، محــل دپوی 
ضایعــات کیــک روی، کارخانــه روغــن 
نباتی و یکی از محله های حاشیه نشین، 
4 محل میزبان ابراهیم رئیسی بودند تا 
او، هــم از روند اقدامات انجام شــده در 
برخی از آنها باخبر شود و هم دستورات 
لازم را برای حل مشکلات موجود صادر 
کند. رئیسی در این سفر با فرهیختگان، 

خانواده هــای شــهدا و اقشــار مختلــف 
مــردم هــم دیــدار کــرد و بــا شــرکت در 
جلســه شــورای اداری، از مدل جدیدی 
از ســفرهای استانی رونمایی کرد. تأکید 
رئیســی بر این بود که ســفرها باید کاملًا 
شــفاف، گویا و با عدد و رقم مشخص و 
بــا شــناخت از وضعیت موجــود انجام 
شود و مهم تر اینکه مباحث هم جلوی 
روی مــردم ارائــه شــود. رئیســی در این 
ســفر، از مســئولان خواســت کــه فریب 
ظاهرســازی ها را نخورند و به مردم هم 
قول داد که آنان را در تصمیم گیری های 
اقتصادی ســهیم می کند نه غافلگیر. او 
کــه به وضعیــت پروژه هــای نیمه تمام 
هم در این ســفر رسیدگی کرد، تصمیم 

گرفت که مگر در موارد استثنا و ضرورت 
هیچ پروژه جدیدی را آغاز نکند.

براســاس اعــلام اســتانداری زنجان 
از بین همراهان رئیــس جمهور در این 
سفر، سیدجواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد 
کشاورزی در شهرستان خدابنده حضور 
پیدا کــرد، حجــت الله عبدالملکی وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی هــم بــه 
شهرســتان های ابهر و خرمــدره رفت و 
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی هم بــه نمایندگی از 
هیــأت دولــت، عــازم شهرســتان طارم 
شــد. عــزت الله ضرغامــی وزیــر میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری 
و  ســلطانیه  و  زنجــان  شهرســتان  بــه 

توســعه  معــاون  مدنــی  امیرحســین 
روســتایی و مناطق محروم معاون اول 
رئیــس  جمهور هــم به شهرســتان های 
ماه نشــان و ایجرود ســفر کردند. رســتم 

رضــا  شهرســازی،  و  راه  وزیــر  قاســمی 
فاطمــی امیــن وزیــر صنعــت، معدن 
و تجــارت، احمــد وحیــدی وزیر کشــور، 
مســعود میرکاظمــی رئیــس ســازمان 

برنامه و بودجه و انسیه خزعلی معاون 
امــور زنان و خانــواده رئیس جمهور نیز 
در این سفر آیت الله رئیسی را همراهی 

کردند.

ظاهرسازی ممنوع !
رئیس جمهور در جریان سفر استانی به زنجان به مسئولان و فعالان اقتصادی تأکید کرد از  آمارسازی پرهیز کنند

 مردم را در تصمیم گیری های اقتصادی سهیم می کنم نه غافلگیر
اولویت ما سامان دادن پروژه های نیمه تمامی است که مردم را رنج می دهد
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حضــرت آیــت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی بــا صدور پیامی 
درگذشــت عالم مجاهد حجت الاســلام والمســلمین حاج شــیخ محســن 

مجتهد شبستری را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت عالم مجاهد جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ 
محســن مجتهد شبســتری رحمت الله علیه را به خاندان گرامی و فرزندان 
ارجمنــد و همــه ارادتمندان ایشــان در تهران و آذربایجان تســلیت عرض 
می کنم. این عالم بزرگوار از جمله موفق ترین روحانیون فعال در خدمات 
اجتماعــی و هدایــت عمومــی و اداره حوزه هــای علمیــه در تهــران و تبریز 
بودنــد. تلاش هــا و زحمات ایشــان در دوران طولانی امامــت جمعه تبریز 
فرامــوش نشــدنی اســت و آثار مانــدگار آن مرحوم در حــوزه علمیه تهران 
و غیــره موجب جلب رحمت الهی به ایشــان اســت ان شــاءالله. از خداوند 

متعال مغفرت و علو درجات این عالم بزرگوار را مسألت می کنم.
سید علی خامنه ای
۲۷ آبان ۱۴۰۰

ë پیکر حجت الاسلام والمسلمین مجتهد شبستری در قم آرام گرفت

مراسم تشییع و خاکسپاری حجت الاسلام والمسلمین مجتهد شبستری 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و نماینده ســابق ولی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی صبح دیروز با حضور علما و شخصیت های برجسته علمی 
و اجرایی کشــور در قم برگزار شــد. به گزارش ایســنا، این آیین ساعت 9 صبح 
دیــروز از مســجد امام حســن عســکری)ع( قم با حضــور علما آغــاز و پس از 
تشــییع، پیکر آن مرحوم به ســمت حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( منتقل 
شــد. اقامه نماز میت نیز با حضور و امامت آیت الله العظمی نوری همدانی 
از مراجع عظام تقلید در صحن بالاســر حرم برگزار شــد. پس از آن نیز پیکر 
آن مرحوم در همین صحن به خاک سپرده شد. گفتنی است در این مراسم 
آیــت الله ســید احمد خاتمی، حجت الاســلام والمســلمین علــوی، آیت الله 

حسینی بوشهری و طلاب و مردم مؤمن قم حضور داشتند.
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بازدید از محله کوی فلسطین

دستور رئیسی برای انتقال ساکنین به محله مناسب

بازدید از سرجین بافت

تأکید بر تسریع در بازگشایی کارخانه
ابراهیــم رئیســی در اولیــن بخــش از برنامه های ســفر خود 
به اســتان زنجان از کارخانه در حال احداث ســرجین بافت 
بازدیــد کــرد. او در ایــن بازدیــد تأکید کرد که مشــکلات این 
کارخانه ناشــی از مســائل مختلفی بــوده و در زمان کوتاهی 
بایــد این مشــکلات حــل شــود. رئیس جمهــور بــا تأکید بر 
رفع موانع و تســریع در بازگشــایی این کارخانه گفت: ســتاد 

اقتصاد مقاومتی اســتان، مســئولان قضایی اســتان و دیوان 
محاســبات تشــخیص داده انــد هیــچ ســوء اســتفاده ای در 
جریــان احــداث ایــن کارخانه اتفــاق نیفتاده اســت. رئیس 
جمهور، وزیر صنعت، معدن و تجارت و استاندار زنجان را 
موظف کرد ظرف مدت یک ماه مشــکلات بر سر راه اندازی 

این کارخانه را پیگیری و مرتفع کنند.

دیدار با اقشار و نخبگان

هیچ پروژه جدیدی را آغاز نمی کنیم
دیــدار بــا نخبــگان، علمــا، خانــواده شــهدا و اقشــار مختلــف 
مــردم زنجــان از دیگر برنامه های ســفر آیت الله رئیســی بود. 
او در ســخنرانی خــود در ایــن دیدار گفت: این لطــف خدا بود 
که توانســتیم واکســن مــورد نیاز کشــور را تأمین کنیــم و امروز 
با رســیدن ســطح واکسیناســیون به ۱۰۰ میلیون دوز به شــکل 
بهتری از جامعه در برابر کرونا صیانت می شــود. او همچنین 

گفــت: به طور جدی به دنبال پرداخــت معوقات کادر درمان 
هســتیم. رئیس جمهــور تکمیل پروژه های نیمــه تمام را هم 
اولویــت دولــت دانســت و تصریح کرد: در ســفرهای اســتانی 
هیــچ پروژه جدیــدی را آغاز نمی کنیم مگر در موارد اســتثنا و 
ضــرورت، چرا که پروژه های نیمه تمام مردم را رنج می دهد. 
لذا اولویت ما سر و سامان دادن به پروژه های نیمه تمام  است.

جلسه شورای اداری

سفرِ شفاف، گویا، با عدد و رقم مشخص
رئیســی شــامگاه پنجشــنبه در ادامه برنامه های سفر به استان 
زنجــان در نشســت شــورای اداری حضــور پیــدا کــرد و گفــت: 
جلســات شورای اداری این طور نبوده، حتی اگر رئیس جمهور 
در جلسه حضور پیدا می کرده با یک شکل و تشریفات خاصی 
این جلســات برگزار می شــده اســت که ما این شکل تشریفات 
را بــه هــم زدیم. مقدمات انجام هر ســفر از چنــد هفته قبل با 
برگزاری جلسات متعدد با حضور مسئولان استان و مسئولان 
دولتی آغاز می شــود. رئیســی افزود: در این دوره سفرها با این 
مدل انجام می شــود، یعنی کاملًا شــفاف، گویا، بــا رقم و عدد 
مشــخص، با شناخت دقیق از وضعیت. مباحث و وعده ها در 

جلوی روی مردم ارائه می شــود. مهم ترین بخش سفر اجرای 
مصوبات سفر است که باید آثار آن در زندگی مردم ظاهر شود. 
مردم از وضع بودجه ای دولت و مشکلات دولت اطلاع دارند. 
او با بیان اینکه نباید مرتب از دولت قبل برای مردم گلایه کنیم، 
گفــت: مردم چه کنند؟ امــروز مردم امید پیــدا کردند و انتظار 
دارند. مردم اگر بخواهند بدانند چه اتقافی افتاده به سفره خود 
نگاه کنند. به وضعیت بازار نگاه کنند تا کاملًا دست شان بیاید 
که چه اتفاقی افتاده است. رئیسی اضافه کرد: مردم می دانند 
ما دولت را در چه وضعیتی تحویل گرفتیم. اعتماد مردم به ما 

از بزرگترین سرمایه های دولت  است .

نشست خبری

مسأله اول ما حفظ محیط زیست و حفظ جان انسانهاست
برگزاری نشست خبری، آخرین برنامه سفر ابراهیم رئیسی به 
زنجــان بود. رئیس جمهوری در این نشســت با تأکید بر اینکه 
هرگونه توســعه یافتگــی فرع بر حفظ محیط زیســت و حفظ 
جان مردم اســت، گفت:  ما توســعه یافتگــی را می خواهیم و 
صنایع ضروری حتماً باید فعال باشد اما مسأله اول ما حفظ 
محیط زیســت و حفظ جان انسان هاست. رئیسی در پاسخ به 
سؤال خبرنگاری درباره اعتراض مردم به شرکت های تعاونی 
مســکن و نیز تأخیر ۱۵ ســاله در راه اندازی پتروشــیمی زنجان 
گفت:  بنده دو جا در مسیر وقتی با اجتماع مردم مواجه شدم 
در جمع آنها توقف کردم و انتقادات آنان را شــنیدم. مسائلی 
که گفتید جزو همین موارد اســت که پیگیری خواهد شــد و در 
صورتی که به نقطه روشــنی رسیدیم حتماً مردم را در جریان 
می گذاریــم. رئیس جمهــور با بیان اینکه اگــر پروژه های نیمه 

تمــام تکمیل نشــود، خســارات زیادی بــه دنبــال دارد، گفت:  
اساساً یکی از مسائل اصلی دولت سیزدهم مسأله پروژه های 
نیمــه تمام اســت. البته نه همــه پروژه های نیمــه تمام بلکه 
آن دســته که اولویت دارند. رئیســی با تشــریح روند بررســی و 
تصمیم گیــری درباره مصوبات ســفرهای اســتانی هم گفت: 
پس از جلســات متعدد با حضور مســئولان دولت و مسئولان 
اســتانی در حوزه معاونت اجرایی ریاست جمهوری، نشستی 
با حضــور وزرا به ریاســت معاون اول رئیس جمهور تشــکیل 
می شود و این مصوبات تبدیل به اسناد قطعی می شود که به 
امضــای معاون اول و وزرای مربوطه و کســانی که می خواهند 
ایــن مصوبــات را دنبال کنند می رســد. پس از انجام ســفر نیز 
اجرای این مصوبات از ســوی اســتاندار دنبال شــده و گزارش 

اجرای آنها به شکل منظم به مردم ارائه خواهد شد.

بازدید از محل دپوی ضایعات کیک روی

فواید این ثروت نصیب مردم زنجان شود
رئیســی در ادامه برنامه های ســفر به اســتان زنجان از سایت 
دپوی کیک روی زنجان هم بازدید کرد و با اشــاره به اقدامات 
و پیگیری هایی که در زمان ریاســت خود بر قوه قضائیه برای 
حل مشکل دپوی کیک روی انجام داده بود، گفت: منافع این 
پسماندها برای مردم است و به موجب حکم قانون به مردم 
زنجان واگذار شــده اســت. رئیس جمهور با تأکید بر استفاده 
بهینه از مجموعه معدنی و صنعتی دپوی کیک روی زنجان و 
برداشتن یک گام سریع برای حل مشکلات این واحد، گفت: 
باید استحصال مواد معدنی این پسماندها انجام و فواید این 
ثروت نصیب مردم زنجان شود، اما اگر این استحصال انجام 

نشــود موجب خســارت بــه مردم می  شــود. گفتنی اســت که 
روزانه ۲ هزار تُن پســماند روی در شهرک صنعتی تخصصی 
روی زنجان تولید می شــود و این پســماندها بیش از ۱۵ ســال 
بود که در محوطه شــهرک، انبار می شــد. انتقــال این مواد به 
خارج شهر و دفع اصولی و بهداشتی آن نیز مدت ها به عنوان 
مطالبه عمومی مردم این اســتان مطرح می شــد تا اینکه در 
جریان سفر شهریورماه سال ۱۳9۸ آیت الله رئیسی به عنوان 
رئیــس قوه قضائیه بــه زنجان این موضوع بــه صورت جدی 
مطرح و با دســتور رئیس وقت دســتگاه قضا، تعیین تکلیف 

پسماند روی، در دستور کار قرار گرفت.

بازدید از کارخانه روغن نباتی جهان

مسئولان نباید فریب ظاهرسازی ها را بخورند
کارخانــه روغن نباتی جهان یکی از واحدهای صنعتی کشــور 
اســت که در جریــان اجرای ناصحیح سیاســت های اصل ۴۴ 
قانون اساســی دچار مشکل شــد و علاوه بر کاهش چشمگیر 
تولید، تعداد زیادی از کارگران آن نیز اخراج شدند. رئیسی در 
سفر روز پنجشنبه خود از این کارخانه بازدید کرد و گفت: خط 
تولید این کارخانه تقریباً تعطیل است و کند کار می کند و فقط 
ظاهراً سرپا نگه داشته شــده است. رئیس جمهور افزود: من 
بخوبی کارخانه روغن نباتی جهان را می  شناسم قبلًا وقتی به 
این کارخانه آمده بودم به استاندار )وقت( گفتم این کارخانه را 
راه بیندازید و در مدت کوتاهی راه اندازی شد. کارگران معطل 
ایستاده اند و آماده کار هستند، خط تولید هم آماده است، اما 
اقدام نمی کنند. رئیس جمهور تأکید کرد: ما اجازه نمی دهیم 
تولید در این کشور دچار وقفه شود، باید کارخانه روغن نباتی 

جهان با تمام ظرفیت کار کند. رئیسی با اشاره به اینکه کسی 
کــه کارخانــه روغــن نباتــی جهــان را در اختیــار دارد تعدادی 
دیگر از این کارخانه ها را هم در کشــور در اختیار گرفته اســت، 
خطاب به مدیرداخلی کارخانه گفت: به کسی که این کارخانه 
را در اختیار دارد بگویید نمی تواند فقط به شــکل اســمی و با 
ظاهرســازی کارخانه را اداره کند. شــرط واگذاری کارخانه ها و 
واحدهای اقتصادی و صنعتی باید تولید و اشــتغال کارگران 
باشــد. این ظاهرسازی ها نمی تواند ثروت های بزرگ کشور را 
معطــل کنــد. الان باید ۸۰۰ کارگر اینجا باشــند نه اینکه با ۸۰ 
کارگر ظاهرســازی کنند. رئیســی با بیان اینکه مســئولان نباید 
فریب ظاهرســازی ها در روغن جهان را بخورند، گفت: روغن 
نباتی جهان مشــکلات جدی دارد و از نظر نحوه واگذاری این 

شرکت دارای مشکلات زیادی است.

ابراهیــم رئیســی در جریان ســفر به اســتان زنجــان، از منطقه 
مســکونی کوی فلســطین در حاشــیه شــهر زنجان هم بازدید 
کرد. رئیس جمهور در این بازدید گفت: خوشــحال هســتم که 
امروز در جمع مردم این منطقه از شــهر زنجان، شــهر شــور و 
شعور حسینی هستم. رئیسی با بیان اینکه در این محله حدود 

۱۲۰ خانواده ســاکن هســتند، از اســتاندار زنجان خواست برای 
جایگزینی ساکنین این محله در منطقه ای مناسب برنامه ریزی 
و اقــدام شــود. رئیــس جمهــور همچنین با اشــاره به مشــکل 
بیــکاری میان جوانــان زنجانی، گفت: مــا دغدغه رفع بیکاری 

را داریم و امیدواریم بتوانیم مشکل بیکاری را کاهش دهیم.

دیدار با فرهیختگان

دولت به دنبال شوک اقتصادی نیست
رئیسی سپس در جمع فرهیختگان زنجانی حاضر شد و گفت 
کــه عملکرد دولت ســیزدهم تحول محور و بر اســاس عدالت 
بــر مبنای بیانیه گام دوم انقلاب اســت. رئیس جمهور با تأکید 
بــر لزوم حل مشــکلات با روحیــه انقلابی گفت: مــا باید نظام 
اقتصادی کشور را اصلاح کنیم و این اصلاح حتماً با نظر نخبگان 

و اقناع مردم اســت، دولت در این زمینه شــوک اقتصادی وارد 
نخواهد کــرد و در اجرای تصمیمــات و جراحی های اقتصادی 
مردم را غافلگیر نمی کنیم. رئیسی همچنین تأکید کرد: مسکن 
یکی از نیازهای اساســی کشور اســت و اگر ساخت مسکن رونق 

نگیرد، عقب افتادگی زیادی ایجاد خواهد شد.
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رئیس جمهور حفظ محیط زیست را موجب قدرت، امنیت و 
نوعی سرمایه گذاری بلند مدت و رشد تولیدات کشور دانست 
و گفت: برای صیانت از محیط زیست باید ارتباط دانشگاه به 
عنوان اتاق فکر و جایگاه اندیشه ورزی با دستگاه های اجرایی 
تقویــت شــود و دولــت دیدگاه هــا و نظرات اســاتید و نخبگان 
محیط زیســت را ســرمایه و پشــتوانه ارزشــمندی برای کشــور 

می داند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
ســید ابراهیــم رئیســی روز گذشــته در نشســت تخصصــی بــا 
نخبگان و فعالان محیط زیســت که به مناســبت سالروز ابلاغ 
سیاســت های کلی محیط زیست توسط مقام معظم رهبری 
در۲۶ آبــان ۱۳9۴ برگزار شــد، تأکید کــرد:  اینکه تاکنون پس از 
گذشت شش سال فقط ۴۷ درصد این سیاست ها اجرایی شده 
به هیچ عنوان قانع کننده نیســت و لازم اســت دســتگاه های 
اجرایی بازنگاهی در عملکرد خود داشته باشند و در یک اقدام 

جمعی این عدد به رقم قابل توجهی افزایش یابد.
رئیــس جمهــور با اشــاره بــه ضــرورت و اهمیــت توجه به 
محیط زیســت، اظهار داشــت: جامعه بشــری باید نسبت به 
تعرض و طغیان علیه محیط زیست حساس باشد متأسفانه 

قدرت های بزرگ بدترین استفاده را از محیط زیست به عمل 
می آورنــد و ســپس بــا ســازوکاری، از موضــوع محیط زیســت 
بعنــوان حربــه ای علیه کشــورهای در حال توســعه اســتفاده 
می کنند همانند مسأله حقوق بشر که امروز بزرگترین ناقضان 
آن مدعی حقوق بشر در سایر کشورها هستند. آیت الله رئیسی  
با تأکید بر ارجحیت توجه به محیط زیست بر توسعه یافتگی 
و فعالیــت اقتصــادی و اینکه توســعه یافتگی فــرع بر محیط 
زیســت اســت، گفت: اگرچه توســعه یافتگــی و فعالیت های 
اقتصادی یک موضوع ضروری است اما حتماً باید از پیوست 
محیط زیســتی برخــوردار باشــد و توجه به محیط زیســت در 
تمام طرح های توســعه و فعالیت اقتصــادی به دقت لحاظ 
شــود ضمن اینکه محیط زیســت هم باید پیوســت اقتصادی 

داشته باشد.
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه امروز کمبود آب، مشــکل 
همــه مــردم کشــور در اســتان های مختلف اســت، گفــت: در 
جریان ســفرهای اســتانی، مهم ترین مشــکلی که مردم آن را 
مطالبــه می کننــد، تأمین آب اســت و در ایــن زمینه معتقدم 
باید به مدیریت آب در کشــور توجه جدی شــود و با اســتفاده 
بهینه و توجه به ظرفیت های اقلیمی می توان بخش زیادی از 

مشکلات موجود را کاهش داد.
آیت الله رئیسی اهمیت ارائه آموزش در صیانت از محیط 
زیســت و توجــه به ظرفیت ها و قابلیت هــای مناطق مختلف 
کشور را ضروری دانست و اظهار داشت: بی تردید دانشگاه ها 
در این حوزه ها مطالعاتی دارند و می توانند با نگاه تخصصی، 
قابلیت های هر استان را شناسایی کنند و دولت مکلف است از 
این یافته ها، برای فعال کردن ظرفیت های موجود هر استان 

استفاده کند.
وی  با اشاره به مشکل پسماند ها در کشور گفت: برای غلبه 
بــر این مشــکل نیازمنــد ایجاد ســازوکار فعال بــرای مدیریت 
پســماند در کشور هستیم و ایجاد چنین مجموعه ای ضرورت 
دارد تا مســائل مربوط به حوزه پسماند را به طور متمرکز حل 

و فصل کند.
رئیــس جمهــور در ادامه به خطرات ناشــی از صید ترال و 
دغدغه های صیادان بوشــهر و بندرعباس در این زمینه اشاره 
کرد وگفت: حتماً باید جلوی صید ترال گرفته شود چرا که این 
نوع صید به آبزیان، دریا و حتی صیادان آســیب می رســاند و 
از رئیــس ســازمان حفاظت محیط زیســت می خواهــم که با 

جدیت این موضوع را پیگیری کند.

رئیســی با اشاره به اهمیت مشــارکت مردم و سازمان های 
مــردم نهاد در صیانت از محیط زیســت، گفت: ســازمان های 
مردم نهاد نقش ارزشــمندی در حوزه محیط زیســت دارند و 
باید از فعالیت مردم در این حوزه حمایت شود و اینها بهترین 

پشتوانه برای دولت هستند.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت حفظ جنگل ها 
خاطرنشــان کرد: جنگل ثــروت عظیم ملی و حفــظ آن برای 
نســل های آینده ضروری است و همواره باید نسبت به حفظ 
و صیانت از ثروت های عظیم ملی حســاس باشــیم و غفلت 

از این سرمایه های عظیم می تواند کشور را دچار آسیب کند. 

رئیس جمهور در نشست تخصصی با نخبگان و فعالان محیط زیست:

حفظ محیط زیست، به معنای قدرت، امنیت و رشد تولیدات کشور است
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گروه سیاسی/ دیروز مردم اصفهان برای زنده نگه داشتن هویت خود- زاینده رود- 
با برگزاری تجمعی بزرگ، صدای مطالبه خود را درباره لزوم مدیریت منابع آبی 
به گوش مســئولان دولت رســاندند.  تجمعی نجیب که با پخش سرود ملی آغاز 
شــد و به دور از آنکه اجازه اغتشــاش، حاشــیه یا صدمه زدن به اموال عمومی به 
سودجویان داده بشود، متن پیام خود را منتقل کرد. معاون اول رئیس جمهور نیز 
پیش از اتمام تجمع به مطالبه اصفهانی ها پاسخ داد و در دستوری ویژه خطاب 
به وزرای نیرو و جهاد کشــاورزی، خواســتار حضور مستقیم مســئولان ارشد میان 

مردم اصفهان برای پیگیری خواسته های آنان شد. 
اقــدام درســتی کــه در مقایســه با برخــی رفتار های مســئولان دولت های پیشــین 
در نادیده گرفتن مطالبات مردمی، از یک ســو نشــان از عزم دولت ســیزدهم در 
مشــارکت دادن مردم در امور کشــور و به رسمیت شــناختن مطالبات آنهاست و 
از ســوی دیگــر اطمینــان خاطر مردم برای شــنیده شــدن صدای مطالبــات آنها 
و حــل مشکلاتشــان را به دنبــال دارد. در همیــن راســتا، اقدام دولــت و همچنین 
صدا وسیمای مرکز اصفهان در پوشش زنده این تجمع و پخش آن از طریق شبکه 
خبر، با واکنش مثبت کاربران فضای مجازی دنبال شد. یک کاربر توئیتر نوشت: 

»امروز مخبر به صورت زنده با مردم اصفهان صبحت می کنه. 
اگه زودتر اتفاق می افتاد خیلی بهتر بود، اما نفس حرکت خیلی مبارکه. اینکه به 
مردم این پیام منتقل بشه که حرف شما رو می شنویم و دیده می شید و ان شاءالله 

در مرحله بعد به یک عمل مثبت منجر بشه قدم بسیار مثبتیه.« 
کاربری دیگر اظهار کرد: »مســأله اصفهان به سادگی روان کردن آب در زاینده رود 
نیســت و پیچیدگی هــا و نــکات خــاص خــودش را دارد امــا می تــوان از این بلوغ 
در اعتــراض چــه در میــان مــردم و کشــاورزان، چه در نــوع واکنش صداوســیما و 

رسانه های رسمی به »سادگی« لذت برد.« 
یــک کاربر دیگر نیز با انتشــار ویدیویی از ســخنرانی نماینده کشــاورزان متحصن 
اصفهانــی در مرزبنــدی مقتدرانــه بــا جریانــات رســانه ای تفرقه افکن، نوشــت: 
»کشــاورزان اصفهانــی که ۱۲روزه تو زاینــده رود بدون هیچ گونه درگیری و تشــنج 
برای گرفتن حقابه شون تحصن و اعتراض کردن، این طور دارن با اون آشوبگرایی 
کــه همیشــه اعتراضات رو به خشــونت می کشــن اتمام حجت می کنــن! حالا که 
صداشــون به مســئولان رســیده و به حقشــون نزدیک شــدن نباید اعتراضشــون 
بــه آشــوب تبدیل بشــه.« اگرچــه بســیاری دوســت دارند از هــر مطالبــه  مردمی 
سوء اســتفاده کنند تا هم مشــکل حل نشــود و هم فاصله ای میان دولت و مردم 
بیندازنــد امــا گوش شــنوای دولت و همچنین نجابــت و مرزبندی مــردم در این 
فضــای روانــی، می تواند تبدیل به الگویی شــود تــا فضای مطالبه گری بــه دور از 

حواشی سیاسی و امنیتی در مسیر درست به نتیجه مطلوب برسد.

تجمع زاینده رود الگوی مطالبه گری نتیجه محور
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رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت درگذشت مجتهد شبستری:

مرحوم مجتهد شبستری از موفق ترین روحانیون 
 در خدمات اجتماعی بودند


